

M. DAM HOLDING ApS

c/o Michael Dam, Falkevej 26, 8766 Nørre Snede

CVR-nr. 32 67 49 76

Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. august 2017.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Michael Dam', written over a horizontal line.

Michael Dam
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. DAM HOLDING ApS c/o Michael Dam Falkevej 26 8766 Nørre Snede
	CVR-nr.: 32 67 49 76
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 7. regnskabsår
Direktion	Michael Dam
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Associerede virksomheder	EMR, Murer & Entreprenør A/S, Nørre Snede Vejle Kalk & Mørtel A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere regnskabsår bestået af at eje aktier og andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -23 t.kr. mod -22 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.674 t.kr. mod 5.697 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-23.132	-21.500
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	11.300.962	5.713.052
Andre finansielle indtægter	522.834	43.711
Øvrige finansielle omkostninger	-2.308	-42.958
Resultat før skat	11.798.356	5.692.305
Skat af årets resultat	-124.750	4.440
Årets resultat	11.673.606	5.696.745
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.588.517	1.359.790
Udbytte for regnskabsåret	2.800.000	2.800.000
Overføres til overført resultat	7.285.089	1.536.955
Disponeret i alt	11.673.606	5.696.745

Balance 30. april

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i associerede virksomheder	24.412.238	17.502.943
2	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.603.489</u>	<u>941.910</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.015.727</u>	<u>18.444.853</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.015.727</u>	<u>18.444.853</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	<u>0</u>	<u>4.440</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>4.440</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.288.455</u>	<u>4.875.406</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.288.455</u>	<u>4.879.846</u>
	Aktiver i alt	<u>32.304.182</u>	<u>23.324.699</u>

Balance 30. april

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.439.073	2.850.556
5	Overført resultat	24.806.928	17.521.839
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.800.000	2.800.000
	Egenkapital i alt	<u>32.171.001</u>	<u>23.297.395</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	125.181	19.303
	Anden gæld	8.000	8.001
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>133.181</u>	<u>27.304</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>133.181</u>	<u>27.304</u>
	Passiver i alt	<u>32.304.182</u>	<u>23.324.699</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. maj 2016	11.354.749	11.354.749
Kostpris 30. april 2017	11.354.749	11.354.749
Opskrivning primo 1. maj 2016	7.242.223	6.140.766
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.339.367	5.751.457
Udbytte	-4.391.667	-4.650.000
Opskrivninger 30. april 2017	14.189.923	7.242.223
Afskrivninger på goodwill primo 1. maj 2016	-1.094.029	-1.055.624
Årets afskrivninger på goodwill	-38.405	-38.405
Afskrivninger på goodwill 30. april 2017	-1.132.434	-1.094.029
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	24.412.238	17.502.943
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
EMR, Murer & Entreprenør A/S	Nørre Snede	25,83 %
Vejle Kalk & Mørtel A/S	Vejle	10,14 %
2. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2016	844.200	844.200
Tilgang i årets løb	2.224.200	0
Kostpris 30. april 2017	3.068.400	844.200
Opskrivninger 1. maj 2016	97.709	138.041
Årets opskrivninger	437.380	-40.331
Opskrivninger 30. april 2017	535.089	97.710
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	3.603.489	941.910
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivinger 1. maj 2016	2.850.556	1.490.766
Resultatandel	<u>1.588.517</u>	<u>1.359.790</u>
	<u>4.439.073</u>	<u>2.850.556</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2016	17.521.839	15.984.884
Årets overførte overskud eller underskud	<u>7.285.089</u>	<u>1.536.955</u>
	<u>24.806.928</u>	<u>17.521.839</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2016	2.800.000	2.880.000
Udloddet udbytte	-2.800.000	-2.880.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.800.000</u>	<u>2.800.000</u>
	<u>2.800.000</u>	<u>2.800.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser udgør 0 kr.		